Servicios Educativos del Estado de Sonora.
Estado de Actividades
Del 01 de enero Al 31 de Diciembre 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados da la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Ctros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

iones, y Pensiones y Jubilaci

Incramento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obselescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Ctros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignacicnes, Subsidios y Otras Ayudas

Transf ias Intemas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Iransferencias a Fidaicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donalivos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Plblica

Comisicnes de la Deuda Plblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Detericros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

17,261,813.53

17,261,813.53

11,709,733,953.64

11,490,011,604.23
219,722,349.41
742,398.59

742,398.59
11,727,738,165.76

11,703,882,562.77
10,764,096,401.38
93,135,905.50
846,650,255.89
11,196,511.84

26,601.12
11,169,910.72

230,439,216.15
230,439,216.15

11,945,518,290.76

217,780,125.00 -

17,458,831.77

17,458,831.77

10,701,296,388.10

10,488,663,994.73
212,632,393.37
2,447,675.37

2,447 675.37
10,721,202,895.24

10,784,998,288.77
9,808,101,999.99
96,548,693.75
880,347,595.03
8,935,717.00

8,935,717.00

618,401,922.31
618,401,922 31

11,412,335,928.08

691,133,032.84

Bajo protesta de decit yetdad eclﬁ 5 inaneteros y sus Notas, son razor corectos y son respi bilidad del emisor
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